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EVENTO DE DELIBERACION PUBLICA
RENDICION DE CUENTAS DE LA GESTION EMPRESARIAL PERIODO 2020

En la ciudad de Quito a los 10 dias del mes de junio del afio 2021, siendo las 14h30, se realiza el
evento virtual de deliberacion publica para la rendicion de cuentas de la Empresa Publica
Metropolitana de Movilidad y Obras Publicas, correspondiente al periodo fiscal 2020.

Mediante Resolucién No. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476, del 10 de marzo del 2021, el Consejo de
Participacion Ciudadana y Control Social, establece los lineamientos y la base normativa sobre la
cual, los Gobiernos Auténomos Descentralizados, y las instituciones publicas adscritas a los
mismos, deben cumplir con el proceso de rendicion de cuentas de su gestién para el afio 2020,
sefialando en el numeral 4 del art. 100 de la Constitucion de la Republica del Ecuador que “/a
participacion ciudadana en los diferentes niveles de gobiemo se ejerce para (...) fortalecer la
democracia con mecanismos permanentes de transparencia, rendicién de cuentas y control social’

1. PARTICIPANTES

Nasser

Gerente 022907005

Paredes Bushiarsl EPMMOP Ext. 30109 nasser.paredes@epmmop.gob.ec

Sagal

Lorena Gerente 022907005 i

lzurieta Planificacion (¢) | = MMOP | £ i"30149 | lorena.izurieta@epmmop.gob.ec
Director de

Marcos Ambiente y 022907005

Pérez Responsabilidad | = MMOP | £ i 30ggg | Marcos.perez@epmmop.gob.ec
Social (e)

Carlos

Ramiro ;:r?;?sentante Asaggil&a de 0989299101 | crmo10@hotmail.com

Maldonado

i o g Asamb!ea o 0998962491 | mariadlaa58@gmail.com

Alvarez Zonal Quito

Francisco ’ Asamblea de solucionesempresariales@fiur-

i Coordinador Quito 0995383327 i

2. AGENDA

Palabras de bienvenida
14:35 Registro y constatacion de asistencia
14:45 Explicacion de la metodologia y agenda del dia
14.50 Palabras vocero de Asamblea de Quito
15:00 Breve resena biografica del Gerente General
15:05 Exposicién de Gerente General sobre la gestion EPMMOP 2020
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15:35 Conformacion de mesas de trabajo para exposicién consultas ciudadanas y
respuestas

16:05 Lectura y aprobacién de actas de reunion de mesas de trabajo
Consolidacion de acta general de evento de deliberacion

16:20 Cierre y agradecimiento

3. ALCANCE DE LA REUNION

Como parte del proceso de rendicién de cuentas que anualmente deben cumplir los
Gobiernos Auténomos Descentralizados y las instituciones publicas adscritas a los mismos,
se debe informar a la ciudadania sobre la gestion realizada en el periodo fiscal 2020, dando
cumplimiento con los lineamientos establecidos en la guia metodologica y Resolucion No.
CPCCS-PLE-SG-069-2021-476, emitidos por el Consejo de Participacion Ciudadana y
Control Social.

El dia de hoy, jueves de 10 de junio se instala el evento de deliberacién publica, mediante
el cual, la Empresa Publica Metropolitana de Movilidad y Obras Publicas, da a conocer a la
ciudadania sobre el informe de rendicion de cuentas de la gestion empresarial desarrollada
en el afio 2020.

El Ing. Nasser Paredes, Gerente General de la EPMMOP, expone el informe de la gestion
empresarial 2020. Este informe fue publicado a la ciudadania, a partir del 21 de mayo de
2021, en los medios digitales de la Empresa y remitido a las instancias participativas
ciudadanas. Es importante sefalar que, el informe de Rendicion de Cuentas ha sido
construido tomando en cuenta los aportes y consultas ciudadanas, sobre la base de los
lineamientos establecido por el Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social, y cual,
describe la gestion programatica y presupuestaria de la Empresa Publica Metropolitana de
Movilidad y Obras Publicas de Quito de las autoridades ad momentum del periodo fiscal
2020.

Una vez informada la gestion de la EPMMOP del afio 2020, se abre el espacio de dialogo
social para las consultas y observaciones desde la ciudadania, a través de mesas de trabajo
participativas donde dichas inquietudes son atendidas por delegados de las Gerencias de
la Empresa. Estas mesas de trabajo se han establecido seguin la tematica operativa y
administrativa empresarial, como se sefiala en el contenido establecido para la gestion
programatica del informe de rendicion de cuentas.

Estas consultas y observaciones seran detalladas en actas de reunion por cada una de las
mesas tematicas, como se sefiala a continuacion:

Mesa 1. Obra Publica en vialidad
Mesa 2. Sefalizacion y semaforizacion vial
Mesa 3. Administracion de parques y espacios verdes

Mesa 4. Terminales y estacionamientos

Mesa 5. Gestion administrativa
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Las consultas y observaciones ciudadanas con las respuestas respectivas se sefalaran
en el numeral a continuacioén.

4. CONSULTAS Y REPUESTAS

CONSULTA / RESPUESTA
TEMA NOMBRE OBSERVACION /
COMENTARIO
Edwin Vinicio Representante del barrio | El calculo de presupuesto se
Fonseca Escobar | Ecuador del Futuro, indica | realiza en base al analisis de
que se intervino en una via | costos directos e indirectos,
de su comunidad, por lo | en los cuales se basan los
que requiere saber cual fue | presupuestos de obras
la inversion realizada (calle
E3G, entre S60, sector
Industrial)
Indica que se hizo un
Oficio a la AZ Quitumbe,
solicitando obras a través
de presupuestos
participativos, requiere se
indigue la modalidad de
calculo de costos
Wilson Consulta sobre el plan de | En el afio 2020 se intervino
Montenegro mantenimiento de vias de [en 13Km en lo que
los corredores de Ecovia y | corresponde al Corredor
Trolebus. Central Norte y el Corredor
B Trolebus en el sur
Obra! P.ubhca Jessica De la ¢ Cuales son las obras que | Se registran 600m de trabajo
en vialidad : i :
Torre se intervinieron en la|en la via OedE de Ila
parroquia de Guamani? parroquia.

¢Hasta qué tiempo se | El material de adoquinado,
puede realizar una queja | no tiene tiempo de
por el material de |caducidad, la observacion
adoquinado que se | por alguna inconformidad se

emplea? puede ingresar en el edifico
matriz o en el sistema de
Obras Quito via digital
David Se inauguro un | Respecto de la calle Telmo
Catucuamba campamento de la | Vaca, los estudios estan

EPMMOP donde ingresar | actualizados al 02 de junio y
los pedidos ciudadanos, | se encuentran registrados
perc no hemos tenido | para el analisis de
respuesta. priorizacion para la ejecucion
de la via.

Los trabajos de
mantenimiento en corto | El trabajo de limpieza de
tiempo se deterioran, | sumideros corresponde ser
atendido a la EPMAPS.
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TEMA NOMBRE OBSERVACION /
COMENTARIO

expone el caso particular
de la calle La Cocha.

A la fecha no se ha
ejecutado el mejoramiento
de la calle Telmo Vaca.

Se ha solicitado la limpieza
de sumideros, lo cual se
hizo de manera parcial y
sin que se hiciera de
manera adecuada.

Nancy Villamarin | Los trabajos de | En el afio 2020, la EPMMOP
adoquinado gue se | no ejecutaron trabajos de
realizan no tienen un | adoquinado, solo se
tiempo considerable de | realizaron  mantenimientos
durabilidad (5 afos), | de adequinado.

solicita se indique que
garantia tienen los trabajos
que realiza la Empresa

Se han ingresado varios
documentos de la
parroquia Puengasi, los
estudios se han realizado y
Se requiere conocer en queé
tiempo se implementarian.

Carlos Solicita se mantenga el | Se estan consolidando los
Maldonado plan de trabajo pese al | pedidos ingresados desde el
cambio de autoridades. afo 2019 en un banco de

proyectos institucional para
En La Argelia, solicita la | priorizacion de obras a
intervencion de las calles: | atender conforme a la
Camino de los Incas, | disponibilidad

Tisaleo ¥ Sarayacu | presupuestaria. Este listado
(escalinatas), Jimbura | consolidado se ha
(concluir el adoquinado). estructurado en funcion del
cada tipo de requerimiento.
Las tapas de alcantarillado
en la calle Dureno han sido | Respecto de la extraccion de

removidas por la | las tapas de alcantarillado se
comunidad. solicitara a AMC el control
respectivo

Jefferson Morales | La parroquia Guamani | En coordinacién con la AZ
requiere se intervenga en | Quitumbe, la Secretaria de
las vias principales por | Coordinacion Territorial vy
donde transita el | Secretaria de Planificacion
transporte publico se ha trabajado en un plan de
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TEMA NOMBRE OBSERVACION /

COMENTARIO
intervencion de vias vy
espacio publico. Para ello se
ha procedido a realizar la
recopilacion de informacion
de manera previa al proceso
de priorizacion de acuerdo a
la disponibilidad de recursos
de la Empresa.

Alba Cisneros Indica que ha gestionado | Se esta recopilando la
una obra vial a través de | informacién de los
presupuestos requerimientos enviados
participativos. Por parte de | desde el afio 2019, para
la Administracion Zonal | realizar el registro para el
Eloy Alfaro, el pedido fue | analisis correspondiente de
remitido a la EPMMOP en | priorizacién conforme a la
el sector Rancho Los | disponibilidad de recursos de
Pinos. Institucion.

La solicitante remitira por
interno el requerimiento
especifico para su
seguimiento.

Jessica De la En la calle Camilo | Los pedidos receptados en la

Torre Orejuela, sector Camal | EPMMOP se encuentran

Metropolitano, se solicita la
intervencion, al igual que
en la calle Los Arrayanes.
Indica que los estudios ya
estaban disponibles, por lo
gue requiere conocer que
ocurrié tras el cambio de
autoridades y funcionarios.
Indica que los proyectos y
planificaciones no se
mantienen, por lo que los
pedidos esperan varios
afos para su atencion.

El problema de extraccion
de las tapas de
alcantarillado se mantiene
en esta zona, sobre todo
en la calle Camilo
Orejuela.

registrados para el analisis
de priorizacion de obras
conforme a la disponibilidad
de recursos.

Los estudios de la calle
Camilo Orejuela se
encuentran en elaboracion.

Respecto de la calle Los
Arrayanes, sera intervenida
durante el segundo semestre
2021 a traves del programa
de mingas que desarrolla la
EPMMOP.

Respecto a la extraccion de
las tapas de sumideros se
canalizara el pedido a la
EPMAPS, entidad a cargo de
estos componentes.

Nancy Villamarin | En el barrio Obrero
Independiente 2da etapa,

Se realizarda una visita en
sitio para verificar los
trabajos solicitados

Ry
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colapsd la via Bernardo
Davalos por las lluvias.

Vinicio Fonseca Se encuentra pendiente la
colocacion de la
nomenclatura predial. El
pedido ha sido canalizado
desde el despacho del
sefor Concejal Guarderas,
por lo que insiste se dé
cumplimiento a lo ofrecido
para el mes de mayo.

Conjuntamente con el Ing.
Pazmifio se ejecutd una
calle de la parrogquia vy
quisiera saber el costo de
inversion.

En los presupuestos
participativos indica que
los presupuestos de obra
son elevados.

La elaboraciéon de placas
prediales se realiza en base
a la recaudacion de tasas. Se
ha actualizado el
levantamiento de informacion
de placas viales y prediales
que solicitan este barrio vy
otros aledafos. Durante el
mes de julio se consolidara el
primer listado de placas a ser
elaboradas e instaladas.

En referencia a la calle E3G
fue intervenida entre las
calles S60 y S59 con mezcla
asfaltica en frio con un costo
de 78 mil délares

TEMA

CONSULTA/
NOMBRE OBSERVACION /
COMENTARIO

RESPUESTA

Senalizacion y
semaforizacion
en vias

Vinicio Fonseca El informe del Gerente de
— Dirigente barrio | la EPMMOP generaliza el

Ecuador de gasto del presupuesto
futuro de dentro de la sefalizacion
Turubamba vertical y  horizontal,

requiere conocer si en el
gasto detallado se
incluyeron la sefializacion
colocada en el barrio

Se finalizara con la
colocacion de sefalizacién
horizontal faltante el
segundo cuatrimestre del
afno 2021

Requieren informacién
acerca de la colocacion de
placas prediales del barrio
Ecuador de futuro de
Turubamba.

Indica que el nombre de vias
es competencia de
Administracion Zonal, una
vez determinado el nombre
de la via se remite a la
EPMMOP para el tramite
respectivo.

Se realiza la coordinar con la
Gerencia de Planificacion,
para plano cartografico y
colocacioén de placas.
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Carlos Solicita cambio de sentido | EI requerimiento debe de
Maldonado — de la calle Caracol y |cambio de sentido y estudio

Representante Cuyuja del Barrio la
de la Asamblea | Argelia Alta y solicita

de trafico debe realizarlo a la
Secretaria de Movilidad.

de Quito estudio de trafico del | Para realizar los tramites
sector respectivos
CONSULTA/
TEMA NOMBRE OBSERVACION / RESPUESTA
COMENTARIO
Diego Cando ¢ Cual fue el presupuesto | EI presupuesto destinado
destinado a la | para la Administracion Zonal
administracion Zonal Eloy | Eloy Alfaro fue de $834300
Alfaro para el | aproximadamente.
mantenimiento del espacio
publico y su porcentaje de
avance en el periodo
20207
¢Este presupuesto se | El presupuesto fue ejecutado
ejecuto en su totalidad? en su totalidad.
¢En  qué consistid6 el | El trabajo realizado consistié
mantenimiento realizado? | en el mantenimiento de las
areas verdes asociadas a la
infraestructura vial
el ' (parterres, redondeles,
Administracion plazas, parques de escala
de Parques y zonal, sectorial y barrial. El
Espacios area de intervencion fue de
Verdes 309 ha.

¢Cual fue el presupuesto
asignado  durante el
periodo 2020 para la
rehabilitacion de la
Quebrada Rio Grande, fue
ejecutado la totalidad de
las obras?

Los trabajos considerados y
gue se realizaron en dicho
sector durante el afio 2020
fue: "Proteccion del talud de
la Quebrada Rio Grande,
calle El Transito, barrio El
Transito, parroquia
Chillogallo". Construccion de
un muro de gaviones,
bordillos, acera, pasamanos,
reconformacién vial (mezcla
asfaltica en frio) y refaccion
de pozo o sumidero, desde:
OE10C EI Transito, hasta:
S34L El Transito. Ejecucion:
Inicio 13/1/2020, Fin

7

\\ e




EPMMOP

ICION DE CUENTAS 2020

ACTA nE Evma DE DELIBERACION PUBLICA

FECHA: 2021-06-10

MOVILIDAD Y OBRAS EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE

grorcle: ofm ey

MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

Pagina 8 de 13

CONSULTA/
TEMA NOMBRE OBSERVACION / RESPUESTA
COMENTARIO
2/4/2020

Se ampliara la respuesta y la
informacién sera contestada
por escrito al ciudadano a
través de los datos remitidos
por el chat de la mesa de
trabajo numero 3: Carlos
Maldonado 0989299101
crmo10@hotmail.com
Argelia Alta

Dentro del presupuesto
2021 se contemplaron
rubros para la
rehabilitacion de todo el
trayecto de la Quebrada
Rio Grande vy no
solamente del tamo
correspondiente  a la
Administracién Zonal Eloy
Alfaro

El mantenimiento del area
verde de la Quebrada del Rio
Grande fue realizado hasta
el 31 de marzo de 2021.

Se ampliara la respuesta y la
informacién sera contestada
por escrito al ciudadano a
través de los datos remitidos
por el chat de la mesa de
trabajo numero 3: Carlos
Maldonado, 0989299101
crmo10@hotmail.com
Argelia Alta

Segundo Conejo | Se  ingres6 en el
campamento de la
EPMMOP - Quitumbe, la
solicitud 18190 para la
ejecucion de una
inspeccion en el barrio
pueblo unido ante el
riesgo de que se derrumbe
un muro por la constante
infiltraciébn  por  aguas
lluvias y afectacion a
viviendas, quisiera saber
cuando se dara respuesta
ya que han pasado varios
meses de efectuada la

La consulta ciudadana
pertenece a una solicitud del
gjercicio fiscal 2021 sin
embargo se registra para
seguimiento.

Se ampliara la respuesta y la
informacién sera contestada
por escrito al ciudadano a
través de los datos remitidos
por el chat de la mesa de
trabajo numero 3:

Segundo Conejo Apungo
0992603797
apuangol11@hotmail.com

un problema que siempre

solicitud.
Carlos Solicita la ejecucion de | Indican que revisarian dicho
Maldonado — Parque en Argelia Alta, en | pedido y buscarian para
Representante las calles Matus vy |informarlo a Sr. Carlos
de la Asamblea | Arapicus, junto a Simén | Maldonado
de Quito Bolivar. Manifiesta que es
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TEMA

NOMBRE

CONSULTA/
OBSERVACION /
COMENTARIO

RESPUESTA

que hay cambios

la anterior administracion

se
olvidan de los proyectos y
no contintan con plan de

TEMA

NOMBRE

CONSULTA/
OBSERVACION /
COMENTARIO

RESPUESTA

Terminales y

Salome
Hernandez

¢, Como va el avance de
la implementacion de

Desde el 31 de mayo de 2021,
inici6 el proceso para la
sefalizacion de las zonas 4 y
5, que culminé el 02 de junio
del afio en curso. Actualmente,
nos encontramos sefializando
enlas zonas 1,2y6.

este sistema para
motos?

.Se tiene pensado
implementar este
sistema de parqueo en
parroquias como
Conocoto?

Se realizé el levantamiento de
informacién con el equipo
técnico, a fin de analizar la
factibilidad para la
implementacion, del servicio
requerido.

¢Las zonas que
sectores abarcan?

Perimetro Zona 1: Avenidas:
Patria, 10 de agosto, Colony 6
de diciembre

Perimetro Zona 2: Isabel La
Catolica, Eloy Alfaro, La Colén

estacionamientos y 10 de agosto
Perimetro Zona 3: Calle
Vargas, América, Colon y 10
de agosto
Elizabeth ¢Cudles sonlos puntos | Se  cuenta con  puntos
Almeida de post pagos digitales | digitales: Pagina web
y fisicos para el peaje | www.peajeguayasamin.ec;
Guayasamin? aplicacién mévil: peaje
Guayasamin, para sistemas

operativos iOS y Android.

Puntos fisicos para recargas y
pospago:

Agencias Servipagos y Punto
Agil (PRODUBANCO);

Centro de Atencion EPMMOP:
1.- Centro Comercial Scala
Shopping;

2.- Estacionamiento Carolina
8,

(Y
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3.- Estacionamiento San Blas;
4.- Estacionamiento Carollo
5.- Administracién Zona Norte
¢ El tag del peaje El dispositivo TAGs del peaje
Rumifahui, sirve para | Ruminahui puede ser
el peaje Guayasamin? | registrado para uso en el peaje
Guayasamin realizando el
registro en la pagina Web
WWW.peajeguayasamin.ec
CONSULTA/
TEMA NOMBRE OBSERVACION / RESPUESTA
COMENTARIO
Ménica El mayor problema | Se agradece su
Pastrano, encontrado con la | intervencion y comentarios
Presidenta del ejecucion de obras es los | y todas sus inquietudes
Barrio Santa cambios continuos de los | seran trasladadas a las
Rosa de Gerentes de la EPMMOP. | personas responsables.
Chillogallo y Realizaron mesas de
parte de la trabajo con el sefor
Asamblea de Vicealcalde, el sefior
Quito Gerente General de la
EPMMOP de esa época y
se levantaron una matriz
de necesidades viales de
la zona Quitumbe (obras
represadas desde el afo
Gestién 2017) se sociali;é, se
Administrativa llegaron a compromisos de

planificacion para
intervencion, pero no se
ejecutaron todas, apenas
un pequeno porcentaje se
atendio.

Se ha solicitado atencion
de acceso a barrios con el
Dr. Yunda pero ha
quedado en papel.

Via de 35 afios con capa
asfaltica totalmente
desgastada y adoquin
deteriorado, priorizada con
prioridad 1 desde al afio
2016 y no se da atencion.
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Francisco i Cuales son los
Umatambo Ruiz | procedimientos con

respecto a la no ejecucién
del 40% del presupuesto
del afio anterior?

En el ano 2020 se ejecutd el
60% del presupuesto anual,
por lo que, el 40% restante
se convierte en saldo de
caja bancos, parte del
presupuesto del afio 2021,
lo que permite la ejecucion
de obras pendientes vy
nuevas planificadas.

iCual es el tiempo de
respuesta respecto a los
pedidos de la ciudadania?
En un caso especifico, se
demoraron casi 1 afio en
responder.

Conforme lo estipula la ley,
son 8 dias laborales; sin
embargo, depende del
tramite que se esta
gestionando, pues muchas
veces se coordina con otras
entidades para poder dar
una adecuada atencion.

¢Por qué los costos
referenciales de los
materiales son mayores a
los costos promedio en el
mercado? Deberia ser
mientras mas volumen
menor costo, pero es al
reves.

Dentro de la Gerencia de
Estudios y Fiscalizacion se
encuentra la Unidad de
Costos en los que se
definen los valores
referenciales de ejecucion
de obras y esta en relacion
de los pagos.

Todo se maneja de acuerdo
a la norma del SERCOP,
para lo cual se realiza un
estudio de mercado en el
que se analizan valores de
tasa de inflacién, procesos
similares, se analiza y de
ahi se determina una media
de precios.

Solicita una reunidon o
mesa de trabajo para que
se le explique sobre el
tema de los costos
referenciales.

Se recomendd que ingrese
una solicitud directamente
para tratar estos temas con
el Gerente Administrativo
Financiero.

Alba Cisneros — | ;Cual es el proceso para la
Barrio Rancho atencién de una
Los Pinos intervencion de una calle?

El seguimiento es

demasiado largo. Tiene
una calle en su barrio que
solicitaron intervencion
desde el afio 2018 pero en
este afio (26/02/2021) la
EPMMOP le respondid

Se solicité a la ciudadana
se proporcione los
documentos del tramite
para poder verificar el
estado del tramite.

Se le recomienda que para
una atencién mas asertiva
ingrese a la mesa de trabajo
de Obra Publica de vialidad.
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de manera muy ambigua
indicando que se atendera
conforme  disponibilidad
presupuestaria.

5. ACUERDOS Y COMPROMISOS

e Se recopilan las consultas ciudadanas, las cuales son atendidas por parte de los
técnicos de las areas operativas durante las mesas de trabajo.

e Las consultas o requerimientos ciudadanos que se encuentran pendientes por
responder, se registran los datos del ciudadano solicitante para ser atendidos de manera
personalizada.

e Se dara seguimiento a todas las consultas manifestadas el dia del evento de rendicion
de cuentas, a fin de dar atencion y respuesta a las mismas.

e Como parte del registro de asistencia del evento, se inscribieron 85 personas asistentes.

e Se contd con la participacion de 126 ciudadanos de diferentes sectores y barrios del
DMQ, 100 personas asistentes a la plataforma zoom y 26 ciudadanos por la pagina de
Facebook.

e Se mantendra habilitado un canal de comunicacién durante un periodo de 15 dias,
donde la ciudadania podra continuar realizando consultas o aportes para una mejora
institucional.

e El video del evento de rendicion de cuentas y el enlace del formulario de dicho proceso,
se publicaran en la pagina web de la EPMMOP para facil visualizacién desde la
ciudadania.

e Posterior al evento de deliberacion publica se realizara un Plan de Accién para mejora
de la gestién empresarial, en base a los aportes y consultas ciudadanas efectuadas
respecto al periodo 2020.

e Se cierra el evento de deliberacion publica, siendo las 17h21, del dia jueves 10 de junio
de 2021.
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